PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TASSO  FRAGOSO,
ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E NOVE DIAS DO MÊS DE
MAIO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.

KELSON RICHARD CARVALHO HOLANDA VIEIRA
Prefeito Municipal de Tasso Fragoso/MA

Publicado por: IGOR RIBEIRO SANTOS
Código identificador: c074c155d71031442a9e4a1b3c8b07fd

RESENHA DE CONTRATO Nº 60/2025 – PMTF/MA. PROCESSO Nº
52/2025 – PMTF/MA.

RESENHA DE CONTRATO Nº 60/2025 – PMTF/MA.  PROCESSO Nº
52/2025 – PMTF/MA. Contratação direta por dispensa de licitação por
valor.  PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Tasso  Fragoso  -MA,
inscrita  no  CNPJ/MF  nº  06.997.563/0001-82,  e  a  empresa  CIAP
PROJETO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. º 08.266.798/0001-20. BASE
LEGAL  art.  75,  inciso  II,  da  Lei  Federal  nº  14.133/2021.  OBJETO:

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
técnicos de auditoria exclusivamente voltados à análise e revisão do
processo  administrativo  nº  0146594/2023  e  ação  judicial  nº
2024.1600.04181  que  tratam  do  Valor  Adicionado  Fiscal  (VAF)  do
Município de Tasso Fragoso/MA, com vistas à correção do Índice de
Participação do Município (IPM) no ICMS. PRAZO DE VIGÊNCIA:  05
anos, contados a partir da data de sua assinatura ou até o trânsito em
julgado  dos  processos  objeto  desse  termo.  VALOR  GLOBAL:  R$
18.000,00  (dezoito  mil  reais).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Órgão:
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TASSO  FRAGOSO  //  Unidade:  04  -
SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO E  FINANÇAS  //  Ação:  Função:  04;
Sbfunção:123; Programa: 0003; Projeto/Atividade/Oper.Especial: 2-008;
04.123.0003.2-008  -  Gestão  Tributária  e  Financeira//  Natureza  da
Despesa  -  3.3.90.39.00.00  -  Outros  Serviços  de  Terceiros  –  Pessoa
Jurídica//  Fonte de Recursos  -  1  500 -  Recursos  não Vinculados de
Impostos. Tasso Fragoso/MA, 27 de maio de 2025. Kelson Richard
Carvalho Holanda Vieira. Prefeito Municipal, de Tasso Fragoso/MA.

Publicado por: IGOR RIBEIRO SANTOS
Código identificador: a06b97401936112beea0cf61b1062423

SãO LUíS, SEXTA * 30 DE MAIO DE 2025 * VOL. 19, Nº 3611/2025
ISSN 2763-860X

97/98www.famem.org.br